
 

 

 

 

 

 

貸 借 対 照 表 
 （平成18年３月31日現在） （単位：千円）
  金 額科 目 科 目 金 額 

負 債 の 部  

流 動 負 債 1,401,559 

支 払 手 形 663,131 

買 掛 金 272,939 

短 期 借 入 金 50,000 

１年内に返済予定の長期借入金 100,000 

未 払 金 189,752 

未 払 費 用 75,123 

預 り 金 17,819 

賞 与 引 当 金 20,331 

そ の 他 流 動 負 債 12,461 

固 定 負 債 937,233 

長 期 借 入 金 295,000 

退 職 給 付 引 当 金 611,548 

そ の 他 固 定 負 債 30,684 

負 債 合 計 2,338,792 

資 本 の 部  

資 本 金 376,800 

資 本 剰 余 金 195,260 

資 本 準 備 金 195,260 

利 益 剰 余 金 2,382,174 

利 益 準 備 金 21,920 

任 意 積 立 金 473,511 

固定資産圧縮積立金 472,445 

特 別 償 却 準 備 金 1,066 

当 期 未 処 分 利 益 1,886,743 

株式等評価差額金 5,173 

資 産 の 部 

流 動 資 産 

現 金 預 金 

受 取 手 形 

売 掛 金 

商 品 

製 品 

原 材 料 

仕 掛 品 

未 収 入 金 

前 渡 金 

前 払 費 用 

繰 延 税 金 資 産 

そ の 他 流 動 資 産 

貸 倒 引 当 金 

固 定 資 産 

（ 有 形 固 定 資 産 ） 

建 物 

構 築 物 

機 械 装 置 

車 両 運 搬 具 

工 具 器 具 備 品 

土 地 

建 設 仮 勘 定 

（ 無 形 固 定 資 産 ） 

電 話 加 入 権 

ソ フ ト ウ ェ ア 

その他無形固定資産 

（投資その他の資産） 

投 資 有 価 証 券 

子 会 社 株 式 

子 会 社 出 資 金 

長期繰延税金資産 

長 期 貸 付 金 

長 期 前 払 費 用 

差 入 敷 金 保 証 金 

そ の 他 投 資 等 

貸 倒 引 当 金 

2,229,024

344,060

255,362

941,063

35,775

140,779

160,266

12,807

128,484

51,644

5,464

120,749

33,060

△494

3,069,176

2,269,133

741,690

44,082

477,944

707

98,573

881,366

24,769

258,811

5,096

253,201

513

541,231

28,090

22,890

3,000

323,094

950,000

30

45,121

36,967

△867,962 資 本 合 計 2,959,408 

資 産 合 計 5,298,201 負 債 ・ 資 本 合 計 5,298,201 

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。 

 

注 記 事 項 

（貸 借 対 照 表 関 係） 

１．子会社に対する短期金銭債権                  77,605千円 

２．子会社に対する長期金銭債権                    950,000千円 

３．子会社に対する短期金銭債務                     21,506千円 

４．支配株主に対する短期金銭債権                   12,069千円 

５．支配株主に対する短期金銭債務                   36,644千円 

６．有形固定資産の減価償却累計額                2,796,601千円 

７．貸借対照表に計上した固定資産のほか、コンピュータとその周辺機器および営業車両ならびに 

製造設備の一部についてはリース契約により使用しております。 

         8．商法施行規則第124条第３号に規定する純資産増加額    5,173千円 


